
 

UCHWAŁA NR VII/55/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn  

z dnia 21 października 2024 r. 

  

w sprawie ustalenia przedmiotu działania komisji stałych  

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

  

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465)  w związku z § 59 ust. 1 Statutu Gminy Kostrzyn, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr V/43/2019 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 7 lutego 2019 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kostrzyn (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 1766) 

Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przedmiotem działania komisji oświaty, kultury, sportu i zdrowia Rady Miejskiej Gminy 

Kostrzyn są sprawy związane z: 

 

1) działalnością placówek oświatowych i kulturalnych, 

2) inicjowaniem działań związanych z podnoszeniem poziomu edukacji, bezpieczeństwa 

i kultury zachowania w szkołach oraz poprawy bazy dydaktycznej,  

3) inicjowaniem działań związanych z szeroko pojętym podnoszeniem kwalifikacji, 

kształceniem ustawicznym wszystkich środowisk,  

4) współdziałaniem z instytucjami, organizacjami i stowarzyszeniami działającymi na 

rzecz edukacji i kultury, 

5) współpracą z klubami sportowymi i innymi stowarzyszeniami działającymi na rzecz 

kultury fizycznej, turystyki i sportu, 

6) rozwojem i utrzymaniem obiektów służących rozwojowi kultury fizycznej, turystyki 

i sportu, 

7) tworzeniem warunków do krzewienia kultury fizycznej, turystyki, rekreacji i sportu 

wśród mieszkańców gminy, 

8) opiniowaniem wniosków kierowanych do komisji. 

9) działalnością świetlic socjoterapeutycznych, środowiskowych i Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

10) promocją zdrowia,  

11) organizacją badań profilaktycznych i przesiewowych,  

12) opieką zdrowotną,  

13) opiniowaniem wniosków kierowanych do komisji. 

 

 

§ 2. Przedmiotem działania komisji rolnictwa, bezpieczeństwa i działalności gospodarczej 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn są sprawy związane z: 

 

1) przekształcanie gruntów rolnych na cele nierolnicze. 

2) zagospodarowanie przestrzenne Gminy. 

3) oświetlenie dróg i ulic. 

4) działanie na rzecz podniesienia poziomu bezpieczeństwa mieszkańców Gminy. 

5) funkcjonowanie Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy. 

6) funkcjonowanie Komisariatu Policji w Kostrzynie. 

7) rozwój Przedsiębiorczości na terenie Gminy. 

8) funkcjonowanie Spółki wodnej na terenie Gminy. 



9) rozbudowa infrastruktury drogowej. 

10) opiniowanie wniosków kierowanych do komisji. 

 

 

§ 3. Przedmiotem działania komisji budżetu, środowiska i spraw komunalnych Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn są sprawy związane z: 

 

1) podnoszeniem świadomości ekologicznej, 

2) opracowywaniem i oceną realizacji programów związanych z ochroną środowiska 

i gospodarką odpadami, 

3) działaniami na rzecz poprawy środowiska naturalnego,  

4) gospodarowaniem mieniem komunalnym, 

5) planowaniem, wykonaniem budżetu gminy oraz zmianami w budżecie,  

6) współdziałaniem z pozostałymi komisjami i koordynacją prac nad projektem budżetu, 

7) opiniowaniem aktów prawa miejscowego, w szczególności związanych z dochodami  

i wydatkami budżetu gminy,  

8) opiniowaniem i proponowaniem zmian w obowiązujących statutach, 

9) uchwalaniem podatków i opłat lokalnych, 

10) konkursami, przetargami ogłaszanymi przez gminę, 

11) informowaniem o możliwości i pozyskiwaniu środków finansowych pozabudżetowych, 

12) opiniowaniem wniosków kierowanych do komisji. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR VII/55/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 21 października 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia przedmiotu działania komisji stałych  

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

 

Uchwałą Nr II/7/2024 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 13 maja 2024r.  

w sprawie powołania Komisji Stałych Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn i ich liczebności 

powołane zostały komisje stałe Rady. Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 

i § 59 ust.1 Statutu Gminy Kostrzyn, Rada określa przedmiot działania poszczególnych 

komisji stałych. Rada Miejska Gminy Kostrzyn postanowiła w § 2 Uchwały Nr II/8/2024 

z dnia 13 maja 2024 r. w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Stałych Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn, że  przedmiot działania  komisji zostanie ustalony odrębnie. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 


